Câmara Municipal de Guarapari
              Legislatura 2021-2024

GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95,

§1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
UIRÁ CANOA POLINÉSIA.

O clube de Canoa Polinésia Uirá funciona desde Agosto de 2023, na praia de
Peracanga - Enseada Azul, atuando com aulas regulares.

Em época de Verão ou feriados o momento em que estão guardando a canoa é
também o momento  que  os  quiosques estão  montando suas  mesas,  dessa forma,  não
atrapalham em nada o  movimento  dos trabalhadores  e  turistas  e  convivem de maneira
harmoniosa com todos na praia.

O clube também possui o projeto SOMAR, onde moradores da região que não
podem pagar pela prática do esporte remam de graça fornecendo saúde , esporte e lazer.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta a homenageado.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2024.

Rosana Pinheiro
Vereadora

2º Vice-Presidente da mesa diretor da “CMG”
Presidente da Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos da Mulher

Relatora da Comissão de Políticas Sobre Drogas

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715     Anexo
CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 – Gabinete 06 -Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO
	 M O Ç Ã O
	 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO
	 UIRÁ CANOA POLINÉSIA.

		2024-03-22T12:23:32-0300